[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ

	04.04.2012
	                                                                             №
	199

п. Сентябрьский

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский

от 08.12.2011 № 184

«Об утверждении бюджета муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский  на 2012 год и

плановый период 2013-2014 годов» (в редакции от 02.02.2012 №187,

от 16.02.2012 №190)

               На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 190н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» и письма Министерства от 01.02.2012 № 02-05-11/344, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 08.12.2011 № 184 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский  на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»:

1.1.Приложение 2 изложить согласно приложению 1 настоящего решения;

1.2.Приложение 4 изложить согласно приложению 2 настоящего решения.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника отдела-главного бухгалтера Шереметову О.В.

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник».

5.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                  А.В. Светлаков
                                                           Приложение  1

                                                                                    к решению Совета депутатов

                                                                                              сельского поселения Сентябрьский

                                                                     от 04.04.2012 № 199
Бюджет муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

на 2012 год по расходам

   (в рублях)

	Наименование главного распорядителя кредитов
	Раздел
	Подраздел
	Цел. статья раздела
	Вид расходов
	Утверждено на 2012 год
	Отклонения  (+;-)
	Уточнено на 2012 год

	Всего по МО сельское поселение Сентябрьский

	19 306 610,81

	19 366 020,81

	МУ «Администрация поселения Сентябрьский» в т.ч.:

	13 949 490,81
	59 410,0
	13 949 490,81

	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	121,122
	675 500,0

	675 500,0

	Администрация
	01
	04
	0020400
	121,122
	2 719 300,0

	2 719 300,0

	244

	8 611,16
	8 611,16

	242
	75 000,0

	75 000,0

	Общегосударственные вопросы
	01
	13
	0939900
	121,122
	1 937 300,0

	1 937 300,0

	0939900
	244
	1 158 540,81
	- 50 000,0
	978 540,81

	0939900
	852
	10 000,0

	10 000,0

	0920300
	244
	130 000,0
	- 21 300,0
	108 700,0

	0920305
	122

	Субвенции на осуществлению полномочий по первичному воинскому учету
	02
	03
	0013600
	121,122
	74 100,0

	74 100,0

	Организация благоустройства поселения
	05

	03

	6000100
	244
	426 000,0

	426 000,0

	6000300

	95 270,0

	95 270,0

	6000400

	6000500

	240 000,0

	240 000,0

	7950000

	234 000,0
	-234 000,0

	6000200

	400 000,0

	400 000,0

	Долгосрочная целевая программа "Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог на 2011-2015 годы"
	04
	09
	5226105
	244
	3 706 000,0

	3 706 000,0

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значению
	14
	03
	5210600
	540
	1 888 480,0

	1 888 480,0

	ГО и ЧС

	03
	09
	2180100
	244

	7950000

	3 000,0
	3 000,0

	Связь и информатика

	04
	10
	3300200
	242
	310 000,0
	50 000,0
	360 000,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	01
	3500300
	244

	9 688,84
	9 688,84

	7950000

	234 000,0
	234 000,0

	МБУ КСК «Жемчужина Югры» в том числе:

	5 357 120,0
	59 410,0
	5 416 530,0

	Сектор по культуре
	08
	01
	4409900
	611
	3 349 600,0

	3 349 600,0

	612

	Сектор по физической культуре и спорту
	11
	01
	4829900
	611
	2 007 520,0

	2 007 520,0

	612

	Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Нефтеюганском районе на 2011-2013 годы»
	11
	01
	7950000
	611

	59 410,0
	59 410,0

                                                                    Приложение 2

                                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                                                        сельского поселения Сентябрьский

                                                                               от 04.04.2012 № 199
Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2012 год

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	2012 год

наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования

	главного администратора доходов
	доходов бюджета муниципального образования

	1
	2

	650
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сентябрьский»

ИНН 8619012983, КПП 861901001

	650
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	650
	1 08 04020 01 2000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	650
	1 08 04020 01 3000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	650
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	650
	1 08 04020 01 5000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	650
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	650
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	650
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения

	650
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	650
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	650
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	650
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	650
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата

	650
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	650
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	650
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	650
	2 02 02109 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	650
	2 02 01009 10 0000 151
	Дотации на поощрение достижений наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	650
	2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии    бюджетам    поселений     на  строительство,  модернизацию,  ремонт  и содержание  автомобильных  дорог  общего пользования,  в  том   числе   дорог   в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	650
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований

	650
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

Администраторами поступлений по группе доходов «2 00 00000 00 – безвозмездные поступления» являются уполномоченные органы исполнительной власти муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский», а также созданные ими бюджетные учреждения, являющиеся получателями указанных средств.

	070
	Департамент имущественных отношений

	070
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	070
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

** В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский».

	182
	Межрайонная Инспекция МНС России №7 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	НДФЛ с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ, за иск. доходов, полученных физ.лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

** В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский».

Пояснительная записка к решению Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский от   04.04.2012    №  199

Перераспределение бюджетных средств по следующим разделам и статьям:

Закрыть:

1. АХО вид расхода 244 ст. 310 «Увеличение стоимости ОС» - 50 000,0 руб.;

2. Другие общегос.вопросы ст. 290 «Прочие расходы» - 21 300,0 руб.;

3. Благоустройство прочее ст. 225 «Услуги по содержанию имущества» - 234 000,0 руб.

Открыть:

4. Связь и информатика ст. 310 «Увеличение стоимости ОС» - 50 000,0 руб. (для приобретения оргтехники: 2 шт.многофункцион.машины, 1 систем.блок, планшет для главы поселения);

5. Жилищно-коммунальное хозяйство ст. 225 «Услуги по содержанию имущества» - 9 688,84 руб. (для проведения санитарно-эпидимиологической экспертизы жилого дома № 11);

6. Аппарат управления ст. 212 «Прочие выплаты» - 600,0 руб. (суточные для командировки Главы поселения в Ханты-Мансийск);

7. Аппарат управления ст. 226 «Прочие работы, услуги» - 8 011,16 руб. (оплата гостиницы);

8. ГО и ЧС ст. 225 «Услуги по содержанию имущества» - 3 000,0 руб. остатки 2011 года;
9. Жилищно-коммунальное хозяйство ст. 225 «Услуги по содержанию имущества» - 234 000,0 руб. (целевые средства по программе «Кап.ремонт и ремонт дворовых территорий»).

Выделены дополнительные средства в сумме 59 410,0 руб. по вед. целевой программе «Развитие физ.культуры и спорта в НР на 2011-2013 годы» по разделу 1101 7950000 611.

Глава поселения                                                      А.В.Светлаков

Главный бухгалтер                                                 О.В.Шереметова